
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Agencia Espacial MexicanaEnte Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

2,797,351 10,062,919Efectivo y Equivalentes

91,066 65,212Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

2,888,417 10,128,131Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

128,271,906 128,271,906Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

50,213,451 50,213,451Bienes Muebles

4,874,064 4,874,064Activos Intangibles

-26,626,303 -12,090,936Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

586,749 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

157,319,867 171,268,485Total de  Activos  No Circulantes

160,208,284 181,396,616Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,460,595 363,718Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

586,749 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 7,110,978Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

2,047,344 7,474,696Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

2,047,344 7,474,696Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

164,280,640 164,280,640Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

41,207,760 41,207,760Aportaciones

123,072,880 123,072,880Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-6,119,700 9,641,280Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-15,778,193 -2,928,809Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,770,669 1,140,927Resultados de Ejercicios Anteriores

19,259,843 19,259,843Revalúos

0 0Reservas

-7,830,681 -7,830,681Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

158,160,940 173,921,920Total Hacienda Pública/ Patrimonio

160,208,284 181,396,616Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: DR.  SALVADOR LANDEROS AYALA Elaboró: MTRO. ARTURO JAVIER GALINDO HERNÁNDEZ

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMNINISTRACION EN FUNCIONES A PARTIR DEL 1° DE FEBRERO DE
2023
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